Gravissimi vero est momenti id quod Welckerus suspicatus est ³⁾, laudavit Brunnius ⁴⁾, Euripidem in vss. 184 sqq. delphici templi recens ornamentum praedicantem respicere et ex adverso ponere sculpturas tympanorum Parthenonis. Ipsa Welckeri verba quibus opinionem suam probat, adferre mihi liceat. „Was ist auch“, inquit, „an sich selbst glaublicher, als dass die Bewunderung, welche das herrlichste Werk des grössten aller Künstler erregte, das Aufsehen, das es schon in seinem Entstehen machte, das kräftig und rasch

1) *Gesch. der griech. Künstler* I p. 126.

2) cf. Welcker.: „die Vorstellungen der Giebelfelder und Metopen an dem Tempel zu Delphi,“ *Mus. Rhen.* N. S. I p. 18 (*Alte Denkm.* I).

3) l. i. p. 19 sq.

4) l. i. p. 247 sq.

vor sich ging, unmittelbar die Anregung gab, dem für ganz Hellas mitgeweihten Tempel von Delphi die noch fehlende Vollendung durch die in dieser Zeit wunderbar fortschreitende Sculptur zu geben, so wie der neue Pallastempel gleichzeitig auf den Bau des andern Hellenischen Haupttempels in Olympia den entschiedensten Einfluss ausühte?“ Atqui cum Palladis templum postquam a. 454 incepta est exstructio, a. 438 magnis Panathenaeis sit confectum dedicatumque¹⁾, sequitur post annum 438 tympana et fortasse etiam metopas templi delphici sculpturis ornari esse coepita; absolutum fuit opus a. 412 multumque in eo temporis esse consumptum ex hac ipsa re verisimile fit, quod Praxias inter medium laborem diem supremum obiit.

Antequam ab hisce quaestionibus, si fas est dicere, chronologicis ad alias res nos convertamus, pauca etiam de exstructione templi delphici ipsius disserere iuvat. Tempus quo templum quod Pausanias quinto loco ponit²⁾, a Spintharo Corinthio aedificari coeptum est, definitur templi prioris a Trophonio et Agameda exstructi incendio quod Ol. LVIII 1 = 548 a. Chr. factum esse periegeta dicit³⁾. Neque tamen statim post novi templi aedificationem esse inceptam inde adparet, quod cum Pisistratus inde ab anno 552 usque ad annum 541 Eretriae exsulaverit⁴⁾, templum autem Trophonii et Agamedi anno 548 incendio deletum sit, si continuo Alemaeonidae novam dei aedem curandam suscepissent, verba Herodoti qui dicit Alemaeonidas πᾶν ἐπὶ τοῖσι

1) cf. Michaelis., Parthenon p. 9.

2) X 5, 13.

3) l. i.: κατεκαύθη δὲ Ἐρεικλείδου μὲν Ἀθήνησιν ἀρχοντος, πρώτῳ δὲ τῆς δυδόης διεμπιάδος ἔτει καὶ πεντηκοστῆς, ἦν Κροτωνιάτης ἐνίκα Διόγνητος.

4) cf. E. W. Fischer et A. Soetbeer: „Griech. u. Röm. Zeittafeln“ p. 134—136.

Πεισιστρατίδησι μηχανεομένους παρ' Ἀμφικτυόνων τὸν νηόν conduxisse¹⁾, intellegi prorsus non possent. Nam iam a. 552 rursus redierant Athenas neque tum quidem gratia oraculi delphici magno opere indigebant. Cum vero Pisistratus a. 541 adversariis apud Pallenam devictis tertium rerum potitus esset, fuit cur Alemaeonidae aedem, ut sacerdotum dei et Amphictionum favorem sibi conciliarent, conducerent moliendam. Tempus quod inter 548 et 541 interest, pecunia conligenda conquirendaque a Delphis qui vel in Aegyptum iter fecere²⁾, transactum esse puto.